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BAŞKANDAN

Nail OLPAK 

DEİK-DTİK Başkanı

Türk özel sektörünün dış dünyaya açılan penceresi olan 
DEİK, 40 yıldır çalışmalarını gönüllülük esasıyla sürdü-
ren bir iş örgütü. Ülkeler arasında yatırım ve ticareti 
artırmak için “Ticari Diplomasi” anlayışıyla ve tüm 
dünyaya yayılmış 152 İş Konseyimizle faaliyetlerimizi 
sürdürüyoruz.

Bu İş Konseylerimiz arasında başkanlığını yürüttüğüm 
Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) de özel bir yere sahip. 
Dünyanın dört bir yerinde yurtdışında yerleşik Türk iş 
insanları arasında bir network oluşturmayı ve bölgesel 
iş birliklerine zemin sunmayı amaçlayan bir platform 
olarak öne çıkan DTİK’in Avrasya yapılanması son 
derece aktif ile Tacikistan’da Ülke Temsilcimiz Ferhat 
Erdoğan ve 10.  DTİK Kurultayı sonrası kurduğu Temsil-
ciler Kurulu faaaliyetlerini başarıyla devam ettiriyor.  

Diğer yandan 1991 yılında kurulan ve bu dönem 
başkanlığını Cihangir Fikri Saatçioğlu’nun yaptığı 
Türkiye-Tacikistan İş Konseyimiz de, karşı kanadı 
Tacikistan Ticaret ve Sanayi Odası ile birlikte, iki ülke 
arasında ticaret ve yatırımları artırmak amacıyla çalış-
malarını sürdürüyor. 

TACİKİSTAN
TÜRK İŞ İNSANLARI İÇİN İŞ YAPMA REHBERİ 2025

Bir Tacik atasözü, "Emeksiz rahat olmaz" der. Türk ve 
Tacik iş dünyası olarak bizler dostluk ilişkilerimizi, karşı-
lıklı saygı zemininde ve çok çalışarak geliştiren iki ülke 
olarak, birlikte sürdürüyoruz. Bu elbette ekonomik 
ilişkilerimize de yansıyor.

İki ülke arasındaki ticaret hacmimiz 500 milyon dolara 
yakın. Ancak bunu yeterli görmüyor, iş birliğimizi geliş-
tirerek hem bu rakamları hem de ortak yatırımları daha 
ileri seviyelere ulaştıracağımıza inanıyorum. 

DEİK bünyesinde faaliyet gösteren Dünya Türk İş 
Konseyi’nin Tacikistan Temsilciler Kurulunun DEİK/Tür-
kiye-Tacikistan İş Konseyimizin katkılarıyla hayata 
geçirdiği Tacikistan İş Yapma Rehberini de bu amacı-
mız doğrultusunda önemli bir yayın olarak değerlendi-
riyorum. İş Yapma Rehberinin hazırlanmasına katkı 
sunan herkese teşekkür ediyor, rehberin iş dünyamıza 
hayırlı olmasını diliyorum.
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SUNUŞ

İki dost ve kardeş ülke olan Türkiye ve Tacikistan 
arasındaki ilişkilerin her alanda geliştiği bir dönemden 
geçilmektedir. Türkiye, Tacikistan’ın bağımsızlığını ilk 
tanıyan ülkelerden biridir. İç savaşın sürdüğü 1995 
yılında 9. Cumhurbaşkanı rahmetli Süleyman Demi-
rel’in Tacikistan ziyareti hâlâ zihinlerde ve gönüllerde 
canlılığını muhafaza etmektedir.

2024 yılında iki ülke arasındaki dış ticaret hacmi 600 
milyon doları aşarak 1 milyar dolarlık hedefine denge-
li bir seyirle devam etmektedir. Ülkemiz Tacikistan’a 
başlıca; giyim eşyası, tekstil ürünleri, elektrik makine-
leri, mücevherler ihraç etmektedir. İthalatımızda başlı-
ca ürünler ise, işlenmemiş alüminyum, pamuk, pamuk 
ipliği, deri, sebze ve meyveler olarak sıralanmaktadır. 

27-28 Mayıs 2024 tarihlerinde Ankara’da gerçekleşti-
rilen 12. Dönem Karma Ekonomik Komisyonu (KEK)-
toplantısı ile “Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korun-
masına İlişkin Anlaşma’yı Güncelleyen Anlaşma” ile 
birlikte iki ülke arasındaki siyasî, ticarî ve kültürel ilişki-
leri daha da geliştirecek üç Mutabakat Zaptı ve 56 
maddelik bir Eylem Planı imzalanmıştır.

2007-2024 yılları arasında Türkiye’nin Tacikistan’a 
doğrudan yatırım tutarı 245 milyon doları aşmıştır. 
Ülkelerimiz arasındaki ticaretin artması için öncelikle 
yatırımların artarak devam etmesi önem arz etmekte-
dir. Özellikle tarım makine ve ekipmanları, tohumcu-
luk, fidancılık ve seracılık, soğuk hava depolama 
hizmetleri, güneş enerji sistemleri, su arıtma sistemle-
ri, ilaç ve medikal ekipmanlar, tekstil ve hazır giyim, 
deri işleme, inşaat malzemeleri, mobilya, madencilik 
(özellikle yeşil dönüşüm için gerekli olan nadir toprak 
elementleri), müteahhitlik ve müşavirlik, hidroelektrik 
endüstrisi, sağlık turizmi, gastronomi ve Türk dizileri-
nin ülkemiz iş insanları için hem ticaret hem de yatırım 
bakımından fırsat alanları oluşturduğu değerlendiril-
mektedir.

İki ülke arasındaki ticaretin geliştirilmesine yönelik 
hem devlet kurumları hem de sivil toplum kuruluşları 
çeşitli çalışmalar yürütmektedir. Tacikistan’ın iş ve 
yatırım potansiyelinin tanıtılması için Dış Ekonomik 
İlişkiler Kurulu (DEİK) Türkiye-Tacikistan İş Konseyi ve 
yine DEİK çatısı altında faaliyet gösteren ve yurt dışın-
da yerleşik Türk kökenli ve Türkiye dostu iş insanları 
arasında koordinasyon ve network oluşturmayı hedef-
leyen Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) önemli çaba sarfet-
mektedir. 

10. DTİK Kurultayı sonrasında Duşanbe, Hocent, 
Horog ve Bohtar’da şehir temsilcilerimizi atayarak 
DTİK Tacikistan Temsilciler Kurulumuzu oluşturduk ve 
faaliyetlerimize hız verilmiştir. Yıllardır Tacikistan’da 
yaşayan iş insanları olarak, Tacikistan’ı ilk kez ziyaret 
eden veya Tacikistan’da iş/yatırım yapmayı düşünen iş 
insanlarımızı bilgilendirmek amacıyla özet bir rehber 
niteliği taşıyacak bir kitapçığa ihtiyaç olduğunu 
gördük ve kıymetli paydaşlarımız ile bu çalışma hazır-
lanmıştır.  

Elinizdeki bu çalışmanın ortaya çıkmasında; etkili 
liderliği ile bize her daim destek olan T.C. Duşanbe 
Büyükelçisi Sayın Umut ACAR’a, nezaketi ve bilgeliği 
ile bize rehberlik eden T.C. Duşanbe Büyükelçiliği 
Ticaret Başmüşaviri Sayın Mustafa IŞIK’a, yardımsever 
tutumu ile her zaman yanımızda olan Ticaret Müşavirli-
ği Sözleşmeli Sekreteri Sayın Nizom AZİZOV başta 
olmak üzere, katkısı bulunan herkese teşekkür eder, 
saygılarımı sunarım.

Ferhat ERDOĞAN

DTİK Tacikistan Temsilcisi
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ÖNSÖZ

Tarihsel bağlara ve ortak kültürel mirasa dayanan 
Türkiye ve Tacikistan arasındaki yakın ilişkiler, günü-
müzde güçlü bir ekonomik iş birliğiyle daha da pekiş-
mektedir. 1993 yılından bu yana varlığını sürdüren 
DEİK/Türkiye-Tacikistan İş Konseyindeki iki ülke arasın-
daki ekonomik iş birliğini geliştirmeye yönelik çalış-
maları hızla devam etmektedir.  Bu kapsamda düzen-
lenen Türkiye-Tacikistan İş Forumları, yuvarlak masa 
toplantıları ve tanıtım etkinlikleri, iş insanlarımızın yeni 
bağlantılar kurmasına ve iş birliklerini artırmasına 
olanak tanırken, her iki ülke arasındaki ekonomik 
bağların daha da güçlendirilmesi  hedeflenmektedir.

DEİK/Türkiye-Tacikistan İş Konseyi, iki ülkenin ticari 
potansiyeline baktığımızda, sanayi, teknoloji, tarım, 
enerji, ulaştırma, müteahhitlik, eğitim ve kültür-turizm 
gibi birçok alanda ortak projelerin gerçekleştirilmesi 
için çalışmaktadır. Özellikle hidroelektrik enerji alanın-
da Tacikistan’ın yüksek potansiyeli, Türk mühendislik 
ve müteahhitlik firmaları için büyük fırsatlar sunmakta-
dır. Tarım alanında ise modern tekniklerin uygulanma-
sı ve seracılık gibi iş birliği fırsatları göze çarpmaktadır. 
Son yıllarda pamuk ve maden ihracatındaki iş birlikle-
riyle ticaret hacmimiz artış göstermiştir. Gelecekte, 
Türkiye'nin yeşil enerji altyapısındaki bilgi birikimiyle 
Tacikistan’daki sürdürülebilir projelere katkı sağlamayı 
amaçlamaktadır. 

Tacikistan’ın sanayileşme hedefleri doğrultusunda 
gıda, tekstil, deri ve mobilya sektörlerinde yatırımcı 
çekme çabaları da Türk firmalarımız için yeni iş imkan-
ları sunmaktadır.

Tacikistan, sunduğu vergi muafiyetlerinin yanısıra dört 
ülkeyle komşu stratejik konumuyla Türk yatırımcılar 
için geniş bir pazara erişim imkanı sağlamaktadır. 
Ülkedeki serbest ekonomik bölgeler de yatırımcılara 
ek fırsatlar sunarak bu avantajları pekiştirmektedir. 
DEİK/Türkiye-Tacikistan İş Konseyi, Tacikistan pazarına 
daha fazla yatırım çekmek ve ticaret hacmini artırmak 
için planlı çalışmalar yürütmektedir. 

İş Konseyi, özellikle otomotiv yan sanayi, tarım maki-
neleri, tekstil, enerji ve turizm gibi sektörlerde Türk 
firmalarının Tacikistan’da daha fazla varlık göstermesi-
ni arzulamaktadır. Tacikistan, doğal kaynakları, genç 
ve dinamik iş gücü, gelişmekte olan altyapısı ve strate-
jik coğrafi konumuyla, yalnızca yatırım yapmak için 
değil, aynı zamanda uzun vadeli iş birlikleri kurmak 
için de ideal bir ülkedir. Bu doğrultuda, Türk iş dünya-
sını Tacikistan’ı daha yakından tanımaya ve bu fırsatlar-
dan faydalanmaya davet ediyoruz.

Cihangir Fikri SAATÇİOĞLU

DEİK/Türkiye-Tacikistan
İş Konseyi Başkanı

TACİKİSTAN
TÜRK İŞ İNSANLARI İÇİN İŞ YAPMA REHBERİ 2025
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TACİKİSTAN HAKKINDA

GENEL BİLGİLER

Tacikistan Cumhuriyeti Duşanbe Emomali Rahmon

Kohir Rasulzoda Tacikçe 142.550 km2 10 milyon 

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (ECO) 
İslam İşbirliği Teşkilatı (OIC)
Avrasya Ekonomik Birliği (EEU)
Şanghay İşbirliği Örgütü (SCO)
Dünya Ticaret Örgütü (WTO)

Umut ACAR
T.C. Duşanbe Büyükelçisi

Mustafa IŞIK
T.C. Duşanbe Büyükelçiliği
Ticaret Başmüşaviri

Türkiye Kanadı: 
Mehmet Fatih KACIR 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı

Tacikistan Kanadı: 
Sherali KABİR 
Sanayi ve Yeni Teknolojiler Bakanı

Türkiye Kanadı:
Cihangir Fikri SAATÇİOĞLU
DEİK/Türkiye-Tacikistan İş Konseyi Başkanı

Ferhat ERDOĞAN
Tacikistan Temsilcisi 

Mustafa CİVAOĞLU
Duşanbe Temsilcisi

Enes Hakan İNNAL
Horog Temsilcisi 

Hüseyin NARİN
Hocent Temsilcisi 

Yusuf YILMAZ
Bohtar Temsilcisi 

Tacikistan Kanadı:
Haydar RAJABZODA
Tacikistan Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı

Başkanlık Sistemi

ÜYESİ OLDUĞU
BAŞLICA ULUSLARARASI
KURULUŞLAR

TACİKİSTAN CUMHURİYETİ’NDEKİ
TÜRKİYE TEMSİLCİLERİ

KEK EŞBAŞKANLARI

TÜRKİYE-TACİKİSTAN
İŞ KONSEYİ EŞBAŞKANLARI

DEİK/DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ (DTİK)
TACİKİSTAN TEMSİLCİLER KURULU

RESMİ ADI BAŞKENTİ CUMHURBAŞKANIYÖNETİM BİÇİMİ

BAŞBAKAN RESMİ DİL YÜZÖLÇÜMÜ NÜFUS
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Samani Devleti’nin yıkılmasından 992 yıl sonra bugün-
kü coğrafyada kurulan Tacikistan, Batı dünyasında 
“stan ülkeleri” olarak nitelenen Orta Asya’daki beş 
ülkeden biridir. Bünyesinde Dağlık Badahşan Özerk 
Bölgesi’ni barındıran Tacikistan, üniter bir devlettir. 
Orta Asya’nın kalbinde bir kara devleti olan Tacikistan 
Cumhuriyeti, dörtte üçü kırsal kesimde yaşayan yakla-
şık 10 milyon nüfusu ve 142.550 kilometrekare yüzöl-
çümü ile Orta Asya’nın en küçük ülkesidir.

Batıda ve kuzeyde Özbekistan, kuzeyde Kırgızistan, 
doğuda Çin, güneyde Afganistan ile çevrelenen 
Tacikistan, Afganistan’a ve Çin’e komşu olmasının 
yarattığı jeostratejik önem nedeniyle Orta Asya’nın 
kilit ülkelerinden biri hâline gelmiştir.

Tacikistan, idarî ve bölgesel bakımdan başkent Duşan-
be’nin ve bağlı 11 bölgesel birimin yer aldığı Duşan-
be, kuzeyde Sugd, güneyde Hatlon ve doğuda özerk 
Dağlık Badahşan olmak üzere dörde ayrılır. Dağlık 
Badahşan Özerk Vilayeti/Bölgesi yüzölçümü bakımın-
dan ülkenin yaklaşık yüzde 45’ini oluşturmakla birlik-
te, toplam nüfusun yaklaşık yüzde 3’ünü barındırmak-
tadır.  En büyük kentler Duşanbe, Hocent, Kulob, 
Bohtar, İstarafşan, Tursunzoda ve Pancakent’tir. Dağlık 
Badahşan Özerk Bölgesi’nin en kalabalık kenti ise 
Horog’dur. Ankara ile Duşanbe, Konya ile Kulob, 
Bursa/Osmangazi ile Dangara arasında kardeş şehir 
ilişkisi kurulmuştur.

Ekonomisi tarıma ve hayvancılığa dayanan Tacikis-
tan’ın tarım alanları genelde güneybatı ve kuzeydoğu-
daki akarsu vadilerinde toplandığından ekilebilir 
arazilerin büyük kısmı sulama potansiyeline sahiptir. 
Ülkenin dağlık yapısından dolayı ekili dikili alanlarının 
oranı ancak yüzde 7 civarındadır ve buralarda başta 
pamuk olmak üzere pirinç, patates, üzüm, sebze, 
meyve tarımı ve ipek böcekçiliği yapılır; tahıl ekimi 
azdır. Çayır ve otlakların genişliği sebebiyle hayvancı-
lık önemli bir geçim kaynağıdır; koyun, keçi ve sığır en 
çok yetiştirilen hayvanlardır. İş imkânlarının yetersizliği 
yüzünden yaklaşık 1 milyon civarındaki erkek nüfus 
ülke dışında (çoğu Rusya’da) çalışmakta ve ekonomiye 
önemli katkı sağlamaktadır. Tacikistan’ın başlıca yer 

altı kaynaklarını; gümüş, altın, uranyum (dünya uran-
yumunun yüzde 4’ü), tungsten, demir, çinko, kurşun, 
boksit, antimon, kalay ve cıva oluşturur. Petrol ve 
doğalgaz Fergana havzasından çıkarılır. Sanayi üreti-
mini alüminyum, kurşun, çinko, kimyasallar, gübre ve 
çimento meydana getirir. Güneydeki akarsular üzerin-
de inşa edilen büyük barajlar (Nurek, Rogun) dünya-
daki en yüksek gövdeli barajlar arasındadır. 

21-24 Mart Nevruz Bayramı, 8 Mart Anneler Günü 
Bayramı, 9 Mayıs Zafer Bayramı, 27 Haziran Milli Birlik 
Günü, 9 Eylül Bağımsızlık Günü ve 6 Kasım Anayasa 
Günü Tacikistan’ın önemli gün ve bayramlarıdır. Özel-
likle Nevruz Bayramı ülkede çok coşkulu kutlanmakta-
dır.

Saatler, Türkiye’ye (TSİ) göre (+) 2 saat ileridedir. 
Tacikistan’ın uluslararası telefon kodu 992, uluslararası 
ağda Tacikistan alan adı uzantısı “tj”dir. 
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GÖSTERGELER
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1- Uluslararası Endekslerde Tacikistan

2- Makro Ekonomik Veriler

TACİKİSTAN
TÜRK İŞ İNSANLARI İÇİN İŞ YAPMA REHBERİ 2025

Endeks Adı

Dünya Bankası İş Yapma
Kolaylığı Endeksi

Dünya Bankası Lojistik
Performans Endeksi

Şeffaflık Örgütü
Yolsuzluk Algı Endeksi

UNDP İnsani
Gelişmişlik Endeksi

2020 106/190

97/139

164/180

126/193

2023

2024

2023-2024

Endeks Yılı Sıralaması

Yıl
GSYİH
Nominal
(Milyar $)

Kişi
Başına
Gelir ($)

Reel
Büyüme
Oranı (%)

Enflasyon
Oranı (%)

İhracat
(Milyon $)

İthalat
(Milyon $)

2016 7

7,5

7,8

8,3

8,2

8,5

9

9,7

6,9

7,1

7,6

7,4

4,5

9,2

5,5

8,3

5,9

7,3

3,8

7,8

8,6

8,7

6,6

3,8

807

849

853

890

858

878

944

1.017

899

984

1.073

1.115

1.311

1.786

2.330

1.317

3.031

2.774

3.144

3.327

1.139

4.217

5.182

5.908

14 8,4 3,61.266 1.900 6.900

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2024

2023

Kaynak: Dünya Bankası, IMF, Trademap, Duşanbe Ticaret Müşavirliği, Tacikistan İstatistik Ajansı
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Tarım %21,5

Cevherler %31,3

Değerli Taşlar/Metaller %30,8

Pamuk %10,7

Alüminyum %7,4

Mineral Yakıtlar %5

Diğer %14,8

%32,4

%46,1

Sanayi

Hizmetler

3-GSYİH’nın Sektörel Dağılımı (%)

4-Tacikistan’ın İhracatında Başlıca Ürünler (%)

Kaynak: Dünya Bankası, Trademap ve UNCTAD, 2023

Kaynak: Trademap, 2023

Mineral Yakıtlar %19

Binek Otomobilleri  ve Parçaları %7,8

Makineler, mekanik cihazlar %7,6

Hububat %7

Demir-Çelik %6,4

Elektrikli Cihazlar %5

5-Tacikistan’ın İthalatında Başlıca Ürünler (%)

Kaynak: Trademap, 2023

TACİKİSTAN
TÜRK İŞ İNSANLARI İÇİN İŞ YAPMA REHBERİ 2025

12

Tarım

Sanayi

Hizmetler

%22

%32

%46

Mineral Yakıtlar 

Binek Otomobilleri  ve Parçaları

Makineler, mekanik cihazlar

Hububat

Demir-Çelik

Elektrikli Cihazlar

%36

%15%14

%13

%12

%10

Cevherler

Değerli Taşlar/Metaller

Pamuk

Alüminyum

Mineral Yakıtlar

Diğer

%31

%32

%5

%15

%7

%11



7- Tacikistan’ın İthalatında Başlıca Ülkeler (%)

6- Tacikistan’ın İhracatında Başlıca Ülkeler (%)

İsviçre %24,7

Kazakistan %20,8

Çin %15,8

Türkiye %7,7

Özbekistan %7,7

Rusya %30,6

Kazakistan %18,5

Çin %16,2

Özbekistan %7,6

Türkiye %3,3

Kaynak: Trademap, 2022

Kaynak: Trademap, 2022

TACİKİSTAN
TÜRK İŞ İNSANLARI İÇİN İŞ YAPMA REHBERİ 2025
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TÜRKİYE-TACİKİSTAN

İKİLİ TİCARİ İLİŞKİLERİ

TACİKİSTAN
TÜRK İŞ İNSANLARI İÇİN İŞ YAPMA REHBERİ 2025
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Kaynak: T.C. Duşanbe Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği

TACİKİSTAN
TÜRK İŞ İNSANLARI İÇİN İŞ YAPMA REHBERİ 2025

Türkiye-Tacikistan ikili ticari ilişkilerinin çerçevesini oluşturan normlar aşağıda gösterilmiştir.

Norm Adı

Ticaret ve Ekonomik İş Birliği Anlaşması 08.04.1993 03.07.1993/21626

12.09.1997/23108

24.12.2001/24620

30.06.1996/22682

04.12.1998/23543

03.11.2006/26335

22.08.2017/30162

03.01.2020/30997

15.12.2022

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

06.05.1996

06.05.1996

06.05.1996

17.09.1998

19.01.2006

16.02.2017

06.08.2019

09.09. 2021

13.10.2021

13.10.2021

16.12.2021

16.12.2021

24.12.2021

19.05.2022

26.08.2022

10.11.2022

10.11.2022

28.05.2024

28.05.2024

28.05.2024

28.05.2024

28.05.2024

Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması

Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması

Uluslararası Karayolu Taşıma Anlaşması

Gümrük Konularında Karşılıklı İdari Yardım ve İş Birliği Anlaşması

Uzun Vadeli Ticari, Ekonomik ve Sınai İşbirliği Programı ve İcra Planı

Karma Ekonomik Komisyon IX. Dönem Protokolü

Karma Ekonomik Komisyon X. Dönem Protokolü

Su Alanında İş Birliği Anlaşması

Karma Ekonomik Komisyon XI. Dönem Protokolü

KOBİ'ler Alanında İş Birliğine Yönelik Mutabakat Zaptı 

KUKK Toplantısı Protokolü

Ticaret ve Sanayi Odası Forumu’nu Tesis Eden Anlaşma

2023-2025 Yol Haritası

Serbest Bölgeler Alanında Mutabakat Zaptı

Helal Kalite Altyapısı Alanında Mutabakat Zaptı

Sanayi ve Teknoloji Alanlarında İş Birliği Mutabakat Zaptı

Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması

Karma Ekonomik Komisyon XII. Dönem Protokolü

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK)/Türkiye-Tacikistan İş Konseyi ve
SUE Tajinvest Arasında Mutabakat Zaptı

KOBİ'ler Alanında İş Birliğine Yönelik Mutabakat Zaptı Çerçevesinde
Hazırlanan Eylem Plânı 

Konya Ticaret Odası ve Tacikistan Ticaret ve Sanayi Odası
Arasında Mutabakat Zaptı

Tekstil, Hazır Giyim ve Moda Endüstrilerinde İş Birliğinin Teşvik
Edilmesine Yönelik Mutabakat Zaptı

İmza Tarihi RG Tarih/No
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Türkiye'nin Tacikistan'a İhracatında Başlıca Ürün Grupları (milyon $)

Türkiye'nin Tacikistan’dan İthalatında Başlıca Ürün Grupları (milyon $)

Ülkemiz Tacikistan’a başlıca; giyim eşyası, tekstil ürünleri, elektrik makineleri, mücevherler ihraç etmektedir. 
İthalatımızda başlıca ürünler ise, işlenmemiş alüminyum, pamuk, pamuk ipliği, deri, sebze ve meyveler olarak 
sıralanmaktadır. 

Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler 33,58

0 10 20 30 40

33,01

27,93

24,40

19,10

18,99

17,99

11,35

10,08

9,64

Plastikler ve mamulleri

Mücevherci eşyası

Elektrikli makina ve cihazlar

Örme giyim eşyası ve aksesuarı

Çeşitli mamul eşya (hijyenik havlu, bebek bezi…

Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı

Sentetik ve suni filamentler

Debagatte ve boyacılıkta kullanılan hülasalar

Adi metallerden çeşitli eşya (kilit, kasa...

TACİKİSTAN
TÜRK İŞ İNSANLARI İÇİN İŞ YAPMA REHBERİ 2025

Yıl İhracat İthalat Hacim Dengeİthalat Değ. (%)İhracat Değ. (%)

2018 189 13,05 265 18,20 453 -76
2019 157 -17,03 198 -25,20 355 -42

2020 174 10,92 149 -24,75 323 25

2021 258 48,76 196 31,33 454 63
2022 389 50,44 171 -12,47 560 217

2023
2024

407 4,66 123 -28,28 530 284
374 -7,99 247 100,29 621 126

Alüminyum ve alüminyumda eşya 119,33

31,05

10,85

6,30

0,86

0 40 80 120

Pamuk ve pamuk ipliği ve
pamuklu mensucat

Bakır ve bakırdan eşya

Ham postlar, deriler (kürkler hariç) ve
köseleler
Diğer adi metaller, sermetler,
bunlardan eşya

Kaynak: Trademap, Türkiye Verileri (T.C. Ticaret Bakanlığı, Tacikistan Ülke Profili), 2024

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu (Tacikistan Ülke Profili), 2024
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TÜRKİYE’NİN TACİKİSTAN İLE

OLAN İHRACAT POTANSİYELİNE

İLİŞKİN  SWOT (GZTF) ANALİZİ
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1-Güçlü Yönler
• Siyasi ilişkilerin iyi olması 

• Kaliteli Türk malı imajı 

• Tüketim patlaması yapabilecek düzeyde genç nüfus 
artışı

• 2023 yılı Küresel Kanun ve Düzen Endeksi’nde en 
güvenli ülke olarak 1. sırada yer alması

2-Zayıf Yönler
• 2020 yılı Dünya Bankası İş Yapma Kolaylığı Endek-

si’nde 190 ülke arasında 106. sırada yer alması

• 2023 yılı Dünya Bankası Lojistik Performans Endek-
si’nde 139 ülke arasında 97. sırada yer alması

• 2024 yılı Şeffaflık Örgütü Yolsuzluk Algı Endeksi’nde 
180 ülke arasında 164. sırada yer alması

• OECD ülke risk sınıflandırmasında 7. kategoride 
bulunması

• Banka ve sigorta sisteminin gelişime açık olması  

• Yüksek gümrük vergileri 

• Türkiye’de yeterince tanınan bir ülke olmaması

• Kayıtdışılık ve nesnel bilgiye erişim zorluğu

3-Fırsatlar
• Çin’in kuşak ve yol girişimi projesi paydaşlığı

• AB’nin küresel geçit projesi paydaşlığı

• Büyük projelere uluslararası finansman desteği

• Mal ihracatımızın güçlü olduğu inşaat malzemeleri, 
hazır giyim, makine ve mobilya gibi sektörlerde dışa 
bağımlılık

• Hizmet ihracatımızın güçlü olduğu müteahhitlik ve 
müşavirlik hizmetlerinde dışa bağımlılık

• Yumuşak güç unsurlarının (Türk dizileri, Mevlana, 
Enver Paşa, TİKA, TÖMER, THY, Sünni Müslümanlık 
vb.) ticari fırsatlara zemin hazırlaması

4-Tehditler
• Rusya-Ukrayna savaşının uzaması

• Afganistan’a komşuluk

• Komşu ülkelerle sınır ihtilafları

• Komşu ülkelerle sınırı aşan sular sorunu

• Doğal afetlere ve iklim değişikliğine karşı yüksek 
kırılganlık

Kaynak: T.C. Duşanbe Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği  
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TACİKİSTAN’IN
ANA SEKTÖRLERİ VE

DOĞAL KAYNAKLARI

19



TACİKİSTAN
TÜRK İŞ İNSANLARI İÇİN İŞ YAPMA REHBERİ 2025

1-Tarım ve Hayvancılık
Tacikistan’ın ana sektörlerinden biri tarımdır. Şu anda 
ülke GSYİH'nın yaklaşık yüzde 21,5'ini, istihdamın 
yüzde 70'inden fazlasını, ihracatın yüzde 25'ini ve 
vergi gelirlerinin yüzde 35'ini tarım sektörü sağlamak-
tadır. Tarımsal faaliyetlere uygun toplam alan 7,2 
milyon hektar olmakla birlikte bu alanın büyük bir 
kısmı mera olarak kullanılmaktadır. Tarımsal ürünler 
için ekilen alan yaklaşık 675 bin hektar olup bunun 
sadece 470 bin hektarı sulanmaktadır. Bu alanların 
180 bin hektarlık kısmı ise bahçe ve üzüm bağlarından 
oluşmaktadır. Tacikistan'ın sulanan topraklarında her 
yıl 1,4 milyon tondan fazla tahıl, 900 bin ton patates, 
1,6 milyon ton sebze, 595 bin ton kavun ve 300 bin 
tondan fazla meyve üretilmektedir. 2017 yılında sebze 
ve meyve ihracatı 200 bin tonu aşmıştır.

Pamuk, ülkenin ihracatının temelini oluşturmaya 
devam etmektedir. Tacikistan’ın ekilebilir tarım arazisi-
nin 1/3’ünde pamuk yetiştirilmektedir. Yılın 10 ayının 
güneşli olması, tarımsal-ekolojik koşulların uygun 
olması ve su kaynaklarının bol olması sayesinde 
ülkede yılda 400 bin tona kadar yüksek kaliteli pamuk 
üretimi yapılabilmektedir.

Hayvancılık, ülkedeki tarım sektörünün önemli 
bileşenlerinden biridir. Ülkedeki toplam tarım ürünleri 
üretimi açısından bitkisel üretimden sonra ikinci sırada 
hayvansal ürünler yer almaktadır. Ülkenin dağlık 
bölgelerinde hayvancılık halkın ana gelir kaynağıdır. 
Ülkedeki iklim koşulları, toprak kalitesi ve yabani bitki-
lerin bolluğu, çiftlik hayvanlarının yetiştirilmesi için 
uygun koşulları oluşturmaktadır. Bu nedenle Tacikis-
tan'da canlı hayvan ve kümes hayvanı stokunun sayısı 
her yıl ortalama yüzde 10 oranında artmaktadır.
 
Tacikistan'da arıcılık ulusal kültürün bir parçasıdır. 
Ülkedeki nektarlı bitkilerin bolluğu, yaklaşık 600 bin 
bal arısı kolonisinin yılda yaklaşık 12 bin ton balın yanı 
sıra balmumu, propolis gibi arıcılık ürünlerinin üretil-
mesine olanak sağlamaktadır. Arıcılık için elverişli olan 
yaklaşık 5 milyon hektarlık alan bal üretiminin yılda 4 
bin tonun üzerine çıkmasına imkân sağlamaktadır.

Ülkedeki çok sayıda nehir ve göllerin mevcudiyeti 
balıkçılığı en karlı faaliyet alanlarından biri haline 
getirmiştir. Ülke, mevcut su kaynaklarının miktarını da 
dikkate alarak balık ürünleri üretimini 20 bin tona 
çıkarmayı planlamaktadır. 2021 yılında Tacikistan’ın 
balık üretim hacminin 3.570 ton olduğu açıklanmıştır.

2-Madencilik ve Metalurji
Tacikistan topraklarında yaklaşık 100 maden ocağında 
yaklaşık 40 çeşit maden çıkarılmaktadır. Nadir toprak 
elementleri de içeren yaklaşık 700 maden ocağı da 
işletilmeyi beklemektedir. Ülke toprağı çinko, kurşun, 
bizmut, molibden, tungsten, bakır, altın, gümüş, 
antimon, cıva, fluorspar, kalay, uranyum, demir, man-
ganez, sofra tuzu ve magnezyum kaynağı açısından 
zengindir. Maden ocaklarının çoğunluğu Çinli ve 
ABD’li şirketler tarafından işletilmektedir. 

Tacik Alüminyum Şirketi (TALCO), ülkedeki ana 
alüminyum üreticisidir. Dünya alüminyum fiyatlarında-
ki düşüş fabrikanın üretimini olumsuz etkilemiştir. 
Fabrikanın üretim kapasitesini 300 bin tona çıkarmak 
için Çin ile modernizasyon anlaşması yapılmıştır. Tacik 
yetkililer 2024 yılında Ankara’da düzenlenen KEK 
toplantısı müzakerelerinde, bu kapasiteyi 1 milyon 
tona çıkarmak için Türkiye ile de iş birliği yapmak 
istediklerini ifade etmişlerdir. 

Ülkede yılda 10 tondan fazla altın çıkarılmaktadır. 
Ayrıca ülke yaklaşık 60 bin ton rezerviyle dünyanın en 
büyük gümüş yatağına sahiptir. Sadece 2020 yılında 
kıymetli, yarı kıymetli taş ve metallerin ihracatından 
elde edilen toplam tutar yaklaşık 690 milyon doları, 
değersiz metaller ve bunlardan yapılan eşyaların 
ihracatından elde edilen tutar ise 187 milyon doları 
bulmuştur.

Ülkenin kömür rezervlerinin 4,3 milyar ton olduğu 
tahmin edilmektedir. Halihazırda ülkede 40 kömür 
yatağı tespit edilmiştir. Ülkede yıllık kömür üretimi 
yaklaşık 2 milyon tondur. 
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3-Hidroelektrik Kaynağı
Tacikistan Orta Asya su kaynaklarının yüzde 65’ine ev 
sahipliği yapmakta olup, özel rezervleri açısından 
dünyada 8’inci sırada yer almaktadır. Tacikistan'ın 527 
milyar kW/saat elektrik üretim potansiyeli bulunmak-
tadır, ancak bugün bu potansiyelin yalnızca yüzde 6'sı 
kullanılmaktadır.

Toplam yatırım değeri yaklaşık 6 milyar doları olan 
Rogun HES’in kapasitesi 3.600 MW olup tamamlandı-
ğında 335 metrelik yüksekliğiyle sadece bölgenin 
değil dünyanın en büyük HES’i olacaktır. İnşaatı kırk 
yıla aşkın süredir devam eden hidroelektrik santralin 
sadece ülke ekonomisi için değil aynı zamanda bölge 
jeopolitiği ve ekonomisi açısından da önemli sonuçlar 
doğuracağı tahmin edilmektedir. 

Tacikistan ve Kırgızistan'dan Afganistan ve Pakistan'a 
elektrik ihracatının gerçekleştirileceği yüksek gerilim 
elektrik iletim hattının yapımına ilişkin CASA-1000 
projesine  (Orta Asya Güney Asya Elektrik İletim ve 
Ticaret Projesi) 2016 yılında başlanmıştır. Projenin 
hayata geçirilmesinin, Orta ve Güney Asya'nın elektrik 
ağlarını birbirine bağlayacağı ve bölgede ortak bir 
elektrik pazarının oluşturulmasını kolaylaştıracağı 
öngörülmektedir.

4-Tekstil
Tacikistan’da tekstil endüstrisine yapılan yabancı 
yatırımın hacmi son yıllarda önemli ölçüde artmıştır. 
Şu anda, ülkede 120 bin tondan fazla yüksek kaliteli 
pamuk lifi üreten 107 pamuk çırçır fabrikası faaliyet 
göstermektedir ve bunların yılda yalnızca 12 bin tonu, 
kapasiteleri 70 bin tondan fazla olan tekstil işletmeleri 
tarafından işlenebilmektedir. 

TACİKİSTAN
TÜRK İŞ İNSANLARI İÇİN İŞ YAPMA REHBERİ 2025
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TACİKİSTAN’DA

YATIRIM TEŞVİKLERİ
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Ülkede yabancı yatırımları çekmek amacıyla, bu alanı 
düzenleyen yüzden fazla yasal düzenleme yapılmıştır. 
Bu yasalar, yatırımların hukukî olarak korunmasını, 
yatırımcılara malî ve malî olmayan teşviklerin sağlan-
masını, özelleştirme sürecine katılımlarının sağlanma-
sını ve altyapının geliştirilmesini amaçlamaktadır. 

Tacikistan mevzuatı hem yerli hem de yabancı 
yatırımcılara eşit hakları garanti etmekte ve onları 
kamulaştırma ve el koymaya karşı korumaktadır. 
Ayrıca yatırımcılara, yatırım ve üretim faaliyetlerinden 
elde edilen gelir ve döviz cinsinden gelirlerini yurt 
dışına serbestçe transfer edilmesi hakkı garanti 
edilmektedir. Yatırım anlaşması sonrası yürürlüğe 
giren mevzuatın yatırımcının toplam vergi yükünü 
artırması durumunda, yatırımcılara on yıl süresince 
yatırım anlaşmasının tescili sırasında yürürlükte olan 
mevzuatı uygulama garantisi verilmektedir. 

Yatırımcılar, yeniden yatırım yaparken Tacikistan 
Cumhuriyeti mevzuatıyla belirlenen yasal koruma, 
garanti ve ayrıcalıklardan tam olarak yararlanmaktadır. 
Yatırım anlaşması, yatırım projesinin özel bir uygulama 
rejimini belirleyebilmekte ve yatırımcıya Tacikistan 
Cumhuriyeti mevzuatında öngörülmeyen belirli 
ayrıcalıklar sağlayabilmektedir. Yatırım ortamını ve 
özel sektörün gelişimini iyileştirmek amacıyla 2007 
yılında “Yatırım Ortamını İyileştirme Danışma Konseyi” 
kurulmuştur.

Şirketler, yatırım tutarına bağlı olarak
5 yıla kadar kazanç vergisinden muaftır.

Ülkedeki yatırım teşvikleri malî (vergi iadeleri gibi) ve 
malî olmayan teşvikler (iş yapma ortamını 
iyileştirmeye yönelik önlemler gibi) olarak ikiye ayrılır. 
Yatırım tutarına bağlı olarak şirketler 5 yıla kadar 
kazanç vergisinden muaftır. 500 bin dolara kadar olan 
yatırımlar 2 yıl; 500 bin - 2 milyon dolar arasındaki 
yatırımlar 3 yıl; 2 milyon - 5 milyon dolar arasındaki 
yatırımlar 4 yıl; 5 milyon dolar  üstü yatırımlar 5 yıl 
süreyle gelir vergisinden muaftır.

Kanundan kaynaklanan imtiyazların yanı sıra, yatırım 
anlaşması imzalanarak özel imtiyazlar üzerinde anlaş-
maya varılabilmektedir.

1-Tarım
Tarım ekipmanlarının ithalatı KDV ve gümrük vergisin-
den muaftır. Pamuk lifi, pamuk ipliği ve ham pamuğun 
teslimi veya ihracatına ilişkin faaliyetler KDV'den 
muaftır. Pamuk elyafını nihai ürüne dönüştürme süre-
cinin tüm aşamalarını kapsayan yeni işletmelerin kendi 
ihtiyaçları için yaptıkları mal ithalatı, 12 yıl süreyle 
aşağıdaki vergilerden muaftır:
• KDV, 
• Kazanç vergisi, 
• Emlak Vergisi. 

Kanatlı hayvanlar için yem üretimi yapan ve 16 milyon 
dolardan az olmamak üzere yabancı sermaye katılı-
mıyla faaliyet gösteren işletmeler, 12 yıla kadar aşağı-
daki vergilerden muaftır:
• KDV,
• Kazanç vergisi, 
• Yol Vergisi, 
• Emlak Vergisi, 
• İşletme ihtiyaçları için ithal edilen malların Gümrük 

Vergisi.

2-Sanayi
Deri, yün, ham ipek ve diğer tarımsal ham maddeleri 
işleyerek nihai ürün haline getiren yeni işletmelerin 
kendi ihtiyaçları için ithal ettikleri mallar, 5 yıl süreyle 
aşağıdaki vergilerden muaftır: 
• Gümrük Vergisi, 
• KDV, 
• Kazanç vergisi. 

Pamuk elyafını nihai ürüne dönüştüren işletmeler, 12 
yıla kadar aşağıdaki vergilerden muaftır:
• Kazanç vergisi, 
• Emlak Vergisi, 
• İşletmenin kendi ihtiyaçları için ithal ettikleri mallara 

ilişkin Gümrük Vergisi. 

Aşağıdaki malların, ihracat dahil teslimi KDV’den 
muaftır: 
• Kıymetli metaller ve taşlar, 
• Değerli metaller ve taşlardan takılar, 
• Birincil alüminyum, 
• Metal konsantreleri,
• Ticari cevher, 
• Demir ve demir dışı hurda metaller, 
• Tacikistan Cumhuriyeti'nde üretilen diğer metaller.
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3-Sağlık ve İlaç
İlaç üretimi için ithal edilen teçhizat, tıbbî ve farmasö-
tik ekipman ve aletler, tedavi ve teşhis için modern 
teknoloji, Tacikistan Cumhuriyeti Hükümetinin medi-
kal ilaçlar listesinde belirtmiş olduğu ve ülkede üretil-
meyen ilaçların ithalatı KDV ve Gümrük Vergisinden 
muaftır.

4-Enerji
Hidroelektrik santral inşaatı için yatırımcı ve ana yükle-
nici aşağıdaki ödemelerden tamamen veya kısmen 
muaftır:
• KDV, 
• Yol Vergisi, 
• Kazanç vergisi (basitleştirilmiş sistemde ödenecek 

vergi),
• Araç Vergisi,
• Emlak Vergisi, 
• HES inşaatında doğrudan görev alan yabancı vatan-

daşlara ilişkin Sosyal Vergi. 
• HES inşasına yönelik ithal edilen malların Gümrük 

Vergisi.

5-Üretim Ekipmanları
Üretim döngüsünün oluşturulmasına yönelik üretim ve 
imalat ekipmanı ve bileşenlerinin ithalatı Gümrük 
Vergisi ve KDV’den muaftır. 

Avrasya Ekonomik Topluluğu üye ülkeleri ve Ukrayna 
menşeli malların ithalatında Gümrük Vergisi oranı 
“sıfır” olarak uygulanmaktadır.

En az gelişmiş ülke menşeli malların ithalatında, onay-
lanmış oranların yüzde 50’si oranında indirimli 
Gümrük Vergisi oranı geçerlidir.

6-Turizm
Yeni kurulan işletmeler 5 yıl süreyle Kazanç Vergisin-
den muaftır. Turistik tesislere yönelik ekipman ve 
inşaat malzemelerinin ithalatı, KDV ve Gümrük Vergi-
lerinden muaftır.

7-Menkul Kıymetler Borsası
Menkul kıymetler piyasası kuruluşlarının faaliyetleri 5 
yıl süreyle Kazanç Vergisi ve KDV’den muaftır. Tacikis-
tan borsasında menkul kıymet dolaşımından gelir elde 
eden yatırımcılar, 5 yıl süreyle Kazanç Vergisinden 
muaf tutulmaktadır.
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8-Serbest Ekonomik Bölgeler
Yatırımların çekilmesine yönelik etkili teşviklerden biri 
de serbest ekonomik bölgelerin oluşturulması ve 
işletilmesidir. 

Yabancı yatırımları çekmek ve özel sektörü destekle-
mek için uygun koşulların sağlanması amacıyla;
521 hektar alana sahip Dangara SEB (Hatlon Bölgesi),
320 hektar alana sahip Sugd SEB (Sughd Bölgesi),
401 hektarlık alana sahip Panj SEB (Hatlon Bölgesi), 
200 hektarlık  alana sahip Ishkoshim SEB (Dağlık 
Badahşan Özerk Vilayeti/Bölgesi) ve
309 hektar alana sahip Kulob SEB (Hatlon Bölgesi) 
olmak üzere beş serbest ekonomik bölge oluşturul-
muştur. 

Halihazırda 70'ten fazla firma, kazanç ve sosyal vergi-
ler hariç her türlü vergiden muaf olan serbest ekono-
mik bölgelerde faaliyet göstermektedir. 

SEB’lere üretim ve inşaat ekipmanlarının ithalatı 
herhangi bir vergi alınmadan gerçekleştirilmektedir. 
Tacikistan Cumhuriyeti dışındaki serbest ekonomik 
bölge topraklarından mal ihraç edilirken vergi ve 
gümrük vergileri alınmamakta ve ekonomik yasaklar 
ve kısıtlamalar uygulanmamaktadır. Yerli ve yabancı 
malların SEB’lere ithalatı ÖTV'den muaftır.
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Türkiye-Tacikistan Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması (YKTK) 06.05.1996 tarihinde imzalanmış olup 
anılan Anlaşma 24.07.1998 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Bu anlaşmanın tadil edilmesine yönelik anlaşma ise 12. 
Dönem Karma Ekonomik Komisyonu Toplantısı çerçevesinde 28.05.2024 tarihinde Ankara’da imzalanmıştır.

Tacikistan Devlet Mülkleri Yönetimi ve Devlet Yatırım Komitesi kayıtlarına göre, 2007-2024 yılları arasında Türkiye’nin 
Tacikistan’a doğrudan yatırım tutarı 248,9 milyon dolardır.

Türkiye’nin ülkedeki halihazırdaki önemli yatırımları aşağıda gösterilmiştir. 
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Firma Sektör Açıklama

Coca-Cola İçecek A.Ş. Gıda (İçecek)/Üretim Duşanbe’de 55 bin m2 alana sahip bir üretim
tesisinde 2015 yılında faaliyete geçmiştir.

Ulaşım İç ve Dış Ticaret A.Ş. (Akia&Avesto) Otomotiv/Üretim
Duşanbe’de 15000 m2 alana sahip bir üretim
tesisinde 2019 yılından beri otobüs üretimi
yapılmaktadır.

Mevlanai Rumi LLC Halı/Üretim 10.000 m2’si kapalı olmak üzere 25.000 m2’lik
bir alanda halı üretimi yapılmaktadır.

LC Waikiki Hazır Giyim/Mağaza
Ülke genelinde, dördü Duşanbe biri de
Hocent’te olmak üzere 5 mağaza ile faaliyetini
sürdürmektedir.

DoCotton Group İth. İhr. San. ve Tic. A.Ş. Tekstil/Üretim
Hocent’teki fabrikada günlük 10 ton pamuk
ipliği üretimi yapılmaktadır. 

Sem İnvest LLC (Beta Çay) Gıda (Çay)/Üretim
Duşanbe’de 5.000 m2 alana sahip bir üretim
tesisinde 2019 yılından beri çay üretimi
yapılmaktadır.

Taj-Et LLC Gıda/Bayi
2021 yılından beri Coca-Cola, Torku ve
Çizmeci Time’ın bayiliğini yapmaktadır.

Merve LLC Restoran ve Kafe, Üretim
Duşanbe’de üç şubesi olan Merve adlı bir
restoran ve kafe zinciridir.

Hisar Group LLC Tarım/Tohumculuk
2021 yılından beri tarım ve tohumculuk
alanında faaliyet göstermektedir.

Medical Center Soranus Sağlık/Hastane

1.000 m2 alanda faaliyet gösteren hastanede
kadın hastalıkları ve doğum, genel cerrahi,
beyin ve sinir cerrahisi, ortopedi ve travmatoloji,
plastik cerrahi, çocuk sağlığı ve hastalıkları,
kardiyoloji ve onkoloji bölümleri hizmet
vermektedir.

JV Silkcoat Boya LLC Boya ve Yapı Kimyasalları,
İnşaat/Üretim

Anılan firma 2011 yılından beri Sughd Serbest
Ekonomik Bölgede 3.000 m2’si kapalı olmak
üzere 20.000 m2’lik bir alanda boya ve yapı
kimyasalları üretimi yapmaktadır. Tacikistan’ın
boya ihtiyacının %40’ı anılan firma tarafından
karşılanmaktadır. Anılan firma ayrıca Hocent’te
konut üretimi yapmaktadır.
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4-Vize Uygulamaları
20.04.2024 tarihinden itibaren umuma mahsus pasaport hamili vatandaşlarımız için vize uygulaması getirilmiştir. 
Umuma mahsus pasaport hamili vatandaşlarımız Tacikistan'a gelmeden önce www.visa.gov.tj internet adresinden 
seyahat amacına uygun vize tipi için ön başvuru yaptıktan sonra diğer gerekli evraklar ile birlikte en yakındaki Tacikis-
tan diplomatik temsilciliğine başvurmaları gerekmektedir. Tacikistan’ın ülkemizde Ankara’da Büyükelçiliği, İstan-
bul’da Başkonsolosluğu bulunmaktadır.

5-Tacikistan Kamu İhaleleri
Tacikistan’da yabancı şirketlerin teklif sunabileceği uluslararası bazda ihale duyuruları, Tacikistan Devlet Mülkleri 
Yönetimi ve Devlet Yatırım Komitesinin https://investcom.tj/tenders.html adresinden ilan edilmektedir. 

Tacikistan’daki enerji projelerine yönelik ihaleler ise, Tacikistan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Nezdinde Enerji Tesisleri 
İnşaatı Proje Yönetim Grubunun http://www.energyprojects.tj/index.php/en adresinden ilan edilmektedir.

6-Tacikistan’da Düzenli Gerçekleştirilen Fuarlar
Ülkede her yıl düzenlenen fuarlar aşağıda gösterilmiştir.
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Fuar Adı Zaman Organizatör Şehir

Uluslararası Genel Ticaret Fuarı Mayıs Tacikistan Ticaret ve Sanayi Odası Duşanbe

Uluslararası Yatırım ve
Ticaret Fuarı Haziran Sughd Bölgesi Valiliği ve

Sughd Ticaret ve Sanayi Odası Hocent

Uluslararası İnşaat Fuarı
(TajBuild) Ekim Tacikistan Ticaret ve Sanayi Odası Duşanbe

Uluslararası Genel Ticaret Fuarı Ekim Tacikistan Ticaret ve Sanayi Odası Duşanbe

28

1-Tacikistan Pazar Bilgileri
Tacikistan Pazar bilgilerine T.C. Ticaret Bakanlığı sayfasından aşağıdaki bağlantıdan ya da

QR kodundan erişilebilmektedir:

https://ticaret.gov.tr/data/5f64c66a13b876541c767ef4/Tacikistan%20Pazar%20Bilgileri_2024.pdf

2-Tacikistan İş Kültürü
Tacikistan iş kültürüne ilişkin bilgilere aşağıdaki bağlantıdan ya da QR kodundan  ulaşılabilmektedir:

www.kolayihracat.gov.tr/is-kulturu/tacikistan

3-Tacikistan Ülke Profili
Tacikistan ülke profiline ilişkin bilgilere aşağıdaki bağlantıdan ya da QR kodundan erişim sağlanabilmektedir:

https://ticaret.gov.tr/data/5efc74f913b876f898f3c309/Tacikistan_2024.pdf

1-Tacikistan Pazar Bilgileri 3-Tacikistan Ülke Profili2-Tacikistan İş Kültürü



7-Ulaştırma

2024 yılı verileri baz alındığında Türkiye’den Tacikistan’a ihraç edilen ürünlerin değer bazında %87’si karayolu, %11’i 
havayolu, %2’si ise denizyolu ile taşınmıştır.

2024 yılında Tacikistan’dan ithal edilen ürünlerin taşınmasında ise %74 oranında karayolu, %26 oranında ise denizyo-
lu kullanılmıştır.

Ülkemizle Tacikistan arasındaki en optimum kara ulaşım güzergahının Hazar güzergahı olduğu değerlendirilmektedir. 
THY ve Somonair’in İstanbul-Duşanbe güzergâhı arasındaki haftalık uçuş frekans sayısı üçtür. 

8-İş İnsanlarımızın İletişim Kurabileceği Merciler

İş insanlarının iletişim kurabileceği merciler aşağıda yer almaktadır.
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T.C. Duşanbe Büyükelçiliği

Adres: Rudaki Cad. 17/2 Duşanbe
Telefon: Büyükelçilik Sekreterlik: +992 48 702 41 00 
Konsolosluk: +992 48 702 41 08
Nöbetçi/Acil Durum Telefonu:+ 992 93 999 6144
E-posta: embassy.dushanbe@mfa.gov.tr 
Web: https://dusanbe-be.mfa.gov.tr/Mission/Index

Adres: Tursunzoda Cad. No: 90 Duşanbe
Telefon: +992 44 630 90 90
                +992 44 630 09 09
E-posta: dusanbe@tika.gov.tr 
Web: https://tika.gov.tr/

Adres: Oran Mah. Diplomatik Sit., Ferit Recai Ertuğrul Caddesi No: 20 Çankaya/Ankara
Telefon: +90 312 491 16 07
E-posta: tajembankara@mfa.tj
Web: https://mfa.tj/tr/tajembankara

Adres: Kartaltepe Mah., Yıldıztepe Sok., No: 23 İç Kapı No: 1 Bakırköy/İstanbul
Telefon: +90 212 426 50 54
E-posta: tajconsistanbul@mfa.tj
Web: https://mfa.tj/tr/istanbul

www.medt.tj

www.investcom.tj

www.andoz.tj

www.nbt.tj

Adres: Rudaki Cad. 7/2 Duşanbe
Telefon: +90 312 204 80 63
                +90 312 204 81 62
                +99 2 37 221 16 09
E-posta: dusanbe@ticaret.gov.tr
Müşavire Danışın uygulamasını kullanarak Ticaret Müşavir ve Ataşelerimizden görev
yaptıkları ülkelerle ilgili bilgi talep edebilirsiniz.
https://musaviredanisin.ticaret.gov.tr/

T.C. Duşanbe Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği

TİKA Duşanbe Program Koordinasyon Ofisi

Tacikistan Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği

Tacikistan Ekonomik Kalkınma ve
Ticaret Bakanlığı

Tacikistan Devlet Mülk Yönetimi ve
Devlet Yatırım Komitesi

Tacikistan Vergi Komitesi 

www.moliya.tj

www.mehnat.tj

www.tpp.tj

www.investmentcouncil.tj

www.tajinvest.tj

Tacikistan Ulusal Bankası

Tacikistan Maliye Bakanlığı

Tacikistan Çalışma, Göç ve İstihdam Bakanlığı

Tacikistan Ticaret ve Sanayi Odası

DTİK Tacikistan Temsilciler Kurulu dtikavrasya@deik.org.tr 

DEİK/Türkiye-Tacikistan İş Konseyi tajikistan@deik.org.tr

www.sanoat.tj

Yatırım Ortamının İyileştirilmesi
Danışma Kurulu

Tajinvest 

Tacikistan Sanayi ve Yeni
Teknolojiler Bakanlığı

Tacikistan Cumhuriyeti
İstanbul Başkonsolosluğu
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Bu çalışma, güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde 
edilen bilgiler kullanılmak suretiyle sadece bilgilendirme amacıyla hazırlan-
mıştır. Çalışmada yer verilen veri, görüş ve değerlendirmeler hiçbir kişi veya 
kuruma taahhüt içermemektedir.
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